
sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
Ref.: Processo Administrativo nº 025/2021 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS, SUPLEMENTOS E FÓRMULAS INFANTIS PARA LACTENTES E ADULTOS 
E MATERIAIS ORTOPÉDICOS COM DESCONTOS PRÉ DEFINIDOS, DOS QUAIS AS 
SECRETARIAS NÃO POSSUEM EM ESTOQUE, ATRAVÉS DE AUTORIZAÇÕES EMITIDAS 
PELOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA ENTREGA 
DIRETA AO PACIENTE, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, DE INTERESSE DE SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 
 
PARECER DO PREFEITO: 
 
De acordo com a apreciação do processo licitatório decorrente do Pregão Presencial nº 008/2021, 
realizado no dia 05/08/2021, conforme Ata da sessão do referido pregão, nos termos do Edital 
referido, objetivando a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de 
MEDICAMENTOS, SUPLEMENTOS E FÓRMULAS INFANTIS PARA LACTENTES E ADULTOS 
E MATERIAIS ORTOPÉDICOS com descontos pré definidos, dos quais as secretarias não 
possuem em estoque, através de autorizações emitidas pelos fundos municipais de saúde e de 
assistência social, para entrega direta ao paciente, na sede deste município, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência do Edital, observou-se todos os preceitos da Lei 
Federal nº 10.520/2002, de 17.07.2002 subsidiariamente com Lei Federal nº 8.666/1993, de 
21.06.1993 e suas posteriores alterações e Lei Complementar 123/2006 e com a comprovação de 
preços e sugestão do Pregoeiro e equipe de apoio,Parecer Jurídico, declaro adjudicada a seguinte 
Empresa:  
 
SAULO DE TARSO MACEDO VIANA - EPP, inscrita no CNPJ: 08.733.984/0001-21, com sede na 
Rua Barnabé Gaspar, Nº 67, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000, vencedora dos Lotes 
01,02,03,04,05,06,07 e 08 no valor Global de R$ 143.538,40 (cento e quarenta e três mil, 
quinhentos e trinta e oito reais e quarenta centavos). 
 
Toda documentação do referido certame estava de acordo, sendo homologado e adjudicado para 
esta licitação o valor global de R$ 143.538,40 (cento e quarenta e três mil, quinhentos e trinta e oito 
reais e quarenta centavos).  atendendo as dotações orçamentárias competentes, portanto, salvo 
melhor julgamento, HOMOLOGO os atos praticados pelo setor responsável pela licitação. 
 
Autorizo a contratação da empresa e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
Souto Soares/BA, 06 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
63AF20CFE72D4BE36BC3F14560958B02


		2021-08-06T09:42:55-0300




